
Lima, 9 4 NOV. 2008

Visto, el informe N° 219-2008-AGN/OTA-OPP
presentado por la Oficina de Planificación y Presupuesto de la Oficina Técnica
Administrativa sobre la creación de nuevos servicios de la Escuela Nacional de
Archiveros

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 27444, Ley de Procedimiento
Administrativo General establece las disposiciones sobre la legalidad del
procedimiento y las pautas que deben tenerse en cuenta en la formulación,
aprobación, modificación y difusión de los Textos Únicos de Procedimientos
Administrativos;

Que, la Oficina de Planificación y Presupuesto de
la Oficina Técnica Administrativa, ha culminado el sustento técnico y el estudio de
costos de los nuevos servicios como: Constancia de Egresado, Constancia de
Prácticas Pre - Profesionales, Convalidación de Asignaturas, Cambio de fecha de
Examen de Titulación y Record Académico por Semestre;

Que, es necesario aprobar los mencionados
servicios a efectos de incorporarlos al Texto Único de Procedimientos Administrativos
del Archivo General de la Nación;

De conformidad, con lo dispuesto en la Ley N°
27444, Ley de Procedimiento Administrativo General; Decreto Supremo N° 079-2007-
PCM, Lineamientos para la elaboración y aprobación del TUPA y disposiciones para el
cumplimiento de la Ley del Silencio Administrativo y la Resolución Ministerial N° 197-
93- JUS, Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación;
y

Con los visados de la Oficina General de Asesoria
Juridica, Oficina Técnica Administrativa y Oficina de Planificación y Presupuesto .

J

SE RESUELVE:
•~;r..AL~

.'v~~~Ó,<>'-~' .,~,\I':>:"'v~~'1>~-Z\
,'::'" '«.Q.. t1' ":):V)
::: ", óFlcmA g Jj~; Articulo Primero.- Aprobar la creación de los
'\"'0 ""sfríuientes servicios que brindará la Escuela Nacional de Archiveros: Constancia de
"----_.:-~gresado, Constancia de Prácticas Pre -Profesionales, Convalidación de Asignaturas,

Cambio de fecha de Examen de Titulación y Record Académico por Semestre.



Artículo Segundo.- Incorporar los mencionados
ervicios al Texto Único de Procedimientos Administrativos del Archivo General de la

Nación.

REGlsTREsE y COMUNIQUES E

I ,


	00000001
	00000002

